
 

 

令和６年１月２３日 
 

郡市区等医師会 御中 
 

大阪府医師会長 
高井 康之 
(公印省略)   

 
 

写真提供のお礼ならびに動画活用について 
 

 
平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、令和５年11月24日付でご案内のとおり、日本医師会では、コロナ禍にお

ける医療従事者の努力を伝えることを目的に写真データを募集されており、多
数の提供がなされた旨の報告がございました。先生方のご協力に感謝申し上げ
ます。 
日医では集まった写真を使用し、動画「コロナ禍における医療従事者の奮闘～

国民と一体・一丸となって闘った日々」を制作され、１月22日より日医公式
YouTubeチャンネルで公開されています（https://youtu.be/SvqRIxDJ2J8）。 
当該動画データをご希望の場合には、下記の日医広報課宛にメール （タイト

ル：動画「コロナ禍の奮闘」希望）にてご連絡ください。動画データ （ＭＰ４
ファイル）をダウンロードするためのＵＲＬをお送りするとのことです。 
また、動画で使用している以外の写真の一部については、国民向けシンポジウ

ム「新たな感染症に立ち向かうために～新型コロナの教訓を踏まえて～」で紹介
予定とのことです。２月下旬に同YouTubeチャンネルでの公開が予定されていま
すので、ぜひご活用ください。 
貴会におかれましては、会員の先生方にご周知いただきますよう、お願い申し

上げます。 
 

＜問い合わせ・申し込み先＞ 

日本医師会広報課（担当：田中様、芝様、鑓田
や り た

様） 

☏03－3942－6483 
Eメール kouhou@po.med.or.jp 

 
以上、ご高配のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会広報課（飯尾） 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872 動画 QRコード 

https://youtu.be/SvqRIxDJ2J8

